
Página 1 de 4

Resolución del Rector de la Universidad de Cádiz
UCA/R03REC/2017, de 13 de enero, por la que se reali-
za la proclamación provisional de candidatos en las elecciones
parciales a miembro del Claustro, parciales a miembro de
la Comisión de Reclamaciones, parciales a miembro de la
Junta Electoral General y parciales a miembro del Consejo de
Gobierno, convocadas por Resolución UCA/R01REC/2018,
de 9 de enero

A la vista de las solicitudes comunicadas por el Registro de la Universidad de Cádiz,
comprobadas su inclusión en el censo correspondiente, de acuerdo con la encomienda
de la Junta Electoral General, dentro del plazo previsto para ello en el calendario
electoral,

RESUELVO

PRIMERO.- Proclamar provisionalmente como candidatos en las elecciones par-
ciales a miembro del Claustro a las personas incluidas en el Anexo I.

SEGUNDO.- Proclamar provisionalmente como candidatos en las elecciones par-
ciales a miembro de la Comisión de Reclamaciones a las personas incluidas en el
Anexo II.

TERCERO.- Proclamar provisionalmente como candidatos en las elecciones par-
ciales a miembro de la Junta Electoral General a las personas incluidas en el Anexo
III.

CUARTO.- Proclamar provisionalmente como candidatos en las elecciones parcia-
les a miembro del Consejo de Gobierno a las personas incluidas en el Anexo IV.

Contra la proclamación provisional de candidatos podrá presentarse reclamación
en el tiempo y forma previsto en el calendario electoral y los respectivos acuerdos
electorales.

Cádiz, a 13 de enero de 2017
El Rector de la Universidad de Cádiz

Fdo.: Eduardo González Mazo



Página 2 de 4

Anexo I.
Elecciones parciales a miembro del Claustro

Profesores no doctores con vinculación permanente del sector
agrupado de Facultad de Ciencias, Facultad de Ciencias del Mar y

Ambientales y Escuela de Ingeniería Naval y Oceánica

SIN CANDIDATURAS

PERSONAL DOCENTE E INVESTIGADOR SIN VINCULACIÓN
PERMANENTE DE LA FACULTAD DE MEDICINA

SIN CANDIDATURAS

Estudiantes de la Escuela de Ingeniería Naval y Oceánica

LOBO RODRÍGUEZ, JAVIER ORLANDO JR.

MARTÍNEZ ORDOÑO, VIRGINIA

Anexo II.
Elecciones parciales a miembro de la Comisión de

Reclamaciones
ALVAREZ ALARCON, ARTURO

NAVARRO GUZMAN, FRANCISCO JOSE IGNACIO

RAMOS ROMERO, HECTOR

RODRIGUEZ CHIA, ANTONIO MANUEL

ROMERO FERRER, ALBERTO



Página 3 de 4

Anexo III.
Elecciones parciales a miembro de la Junta Electoral

ESTUDIANTES

CERVILLA BELLIDO, JOSE MARIA

Anexo IV.
Elecciones parciales a miembro del Consejo de Gobierno

Decanos de Facultad y Directores de Escuela

CASIMIRO-SORIGUER ESCOFET, MARIA MILAGROSA

DOMINGUEZ JIMENEZ, JUAN JOSE

ESPINOSA GARCIA, JACINTO

GARCIA BAÑON, ANA MARIA

GARCIA SEDEÑO, MANUEL ANTONIO

GOMEZ MONTES DE OCA, JOSE MANUEL

GONZALEZ SILES, GABRIEL

LARRAN JORGE, MANUEL

LORENZO PEÑUELAS, ANTONIO MANUEL

PAUBLETE HERRERA, MARIA DEL CARMEN

PULIDO BEGINES, JUAN LUIS

RODRIGUEZ TORREJON, JESUS

SAEZ GONZALEZ, JESUS

Directores de Departamento y Directores de Instituto
Universitario de Investigación

CASTILLA BAREA, MARGARITA

ESTERO BOTARO, ANTONIA



Página 4 de 4

GARCIA GOMEZ DE BARREDA, DANIEL

GUILLEN SANCHEZ, DOMINICO ANTONIO

LOPEZ MUÑOZ, ANTONIO

MARTIN CASTRO, MARIA DE LA PAZ

MORALES SANCHEZ, FRANCISCO MIGUEL

PASTOR FERNANDEZ, ANDRES

RODRIGUEZ-IZQUIERDO GIL, JOSE MARIA

SANCHEZ BELLON, ANGEL

Estudiantes

CERVILLA BELLIDO, JOSE MARIA

DE ALBA VARGAS, JESUS GABRIEL

GARCIA SERRANO, MARIA MINERVA

MORENO SALAS, MARIA CRISTINA

PEREZ BELLIDO, MIGUEL ANGEL

POSADILLA MELCON, EMMA

SARMIENTO GARCIA, DAVID


	Anexo I. Elecciones parciales a miembro del Claustro
	Anexo II. Elecciones parciales a miembro de la Comisión de Reclamaciones
	Anexo III. Elecciones parciales a miembro de la Junta Electoral
	Anexo IV. Elecciones parciales a miembro del Consejo de Gobierno

